
Durim Hasa GJYQTAR NË GJYKATËN E RRETHIT 
GJYQËSOR BERAT

Deklaratat e analizuara: 

16 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2003 deri 
Periodik/Vjetor 2018)

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

788,889 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë 

Vlera në Lekë

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2018

Pasuria bruto nga fillimi i detyrës deri me 
datë 31.12.2018 është rritur 9.6 herë

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 16 vite rezultoi:

2 deklarata me Probleme
14 deklarata pa Probleme          

 
Subjekti Durim Hasa, rezulton me burime të pamjaftueshme financiare për të justifikuar shtesat 
e pasurisë në dy vite, përkatësisht në vitin 2006 në shumën 813,263 lekë dhe në vitin 2011 në 
shumën 381,583 lekë. 
Në vitin 2006 deklarohet pakësimi I gjendjes cash prej 3,800,000 lekë, ndërkohë që shuma e 
akumuluar e deklaruar deri në këtë datë është vetëm 1,550,000 lekë.
Po në vitin 2006 është deklaruar kontratë sipërmarrje për ndërtimin e shtëpisë me sip 103 m2 
pallat në komunën Dajt, Tiranë, me vlerë 46,500 euro, nga të cilat janë likuiduar 34,000 euro. 
Pra diferenca prej 16,500 euro nënkuptohet si detyrim i pashlyer ndaj shoqërisë sipërmarrëse, 
megjithatë në faqen e detyrimeve, subjekti deklaron si detyrim të vetëm shumën 400,000 lekë'. 
Nuk është e qartë nëse ky detyrim lidhet me vlerën e investimit apo jo. 
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Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 10,760,279 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 320,000 

 905,111  
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 100,000  

 327,723 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 710,229 
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 500,000 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 500,000 

 13,203,342 

2017 2018

 1,370,000 

Pjesë në 
Kapital


